
      
                      ROMÂNIA 

               JUDEȚUL SATU MARE 
                         COMUNA CĂPLENI 

 447080 Căpleni, nr.619, județul Satu Mare 

telefon 0261 – 873001; fax 0261-843121,  

e-mail: contact@capleni.ro, website: www.capleni.ro 

____________________________________________________________________ 
 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 44/06.03.2025.- 

privind convocarea Consiliului local al comunei Căpleni  

 

 

 Având în vedere:  

- prevederile art.133 alin.(1), art.134 alin.(1) lit.a), alin.(5), art. 135 alin. (4) şi (5) și art.155 alin.(1) lit.b) din 

Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

- prevederile art.23 alin.(4) din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Local al comunei 

Căpleni, aprobat prin HCL Nr.7/27.02.2025, 

- referatul compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr.10/06.03.2025, 

 În temeiul prevederilor art.196 alin.(1), lit.b) din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni, judeţul Satu Mare, 

 

 

D I S P U N E : 

 

  Art.-1.- Se convoacă şedinţă extraordinară de îndată a Consiliului local al comunei Căpleni, 

care va avea loc în data de 06.03.2025, ora 19.00, la sediul Primăriei comunei Căpleni, cu următorul 

proiect de ordine de zi a celei de-a 7-a ședință din cel de-al 9 -lea mandat al consiliului local: 

1. Proiect de hotărâre nr.10/06.03.2025 privind aprobarea indicatorilor pentru finanțarea/cofinanțarea 

”Elaborării și actualizării Planului Urbanistic General, a regulamentului local de urbanism și 

transpunerea PUG-ului în sistem GIS (Geographic Information Systems), comuna Căpleni, județul 

Satu Mare”, în cadrul Programului multianual privind finanţarea elaborării şi/sau actualizării 

planurilor urbanistice generale ale localităţilor şi a regulamentelor locale de urbanism, 

   inițiator Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni; 

 

Art.-2.- Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi sunt prezentate consilierilor locali în cadrul 

ședinței. 

 

Art.-3.- Cu ducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează primarul comunei Căpleni. 

 

Art.-4.- Prezenta se comunică, în termenul prevăzut de lege, cu Instituţia Prefectului - judeţul Satu 

Mare și se aduce la cunoștință publică, prin afișare pe site-ul Primăriei comunei Căpleni, www.capleni.ro 

  

      

               

 

          Primar                      Contrasemnează   

        Megyeri Tamás-Róbert                         Csizmar Erika 

                                     Secretar general 

 

 

 

 

mailto:contact@capleni.ro
http://www.capleni.ro/
http://www.capleni.ro/


 

      
                     ROMÂNIA 

               JUDEȚUL SATU MARE 
                         COMUNA CĂPLENI 

 447080 Căpleni, nr.619, județul Satu Mare 

telefon 0261 – 873001; fax 0261-843121,  

e-mail: contact@capleni.ro, website: www.capleni.ro 

____________________________________________________________________ 
 

Aprobat                     

                      Megyeri Tamás-Róbert 

                    Primarul comunei Căpleni 

 

 

Nr.10/06.03.2025 

 

 

 

 

REFERAT 

privind convocarea Consiliului local al comunei Căpleni  

 

     

 

Având în vedere: 

- prevederile art.133 alin.(1), art.134 alin.(1) lit.a), alin.(5), art. 135 alin. (4) şi (5) și art.155 alin.(1) lit.b) din 

Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

- prevederile art.23 alin.(4) din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Local al comunei 

Căpleni, aprobat prin HCL Nr.7/27.02.2025, 

   Propun emiterea dispoziției cu privire la convocarea Consiliului local al comunei Căpleni în şedinţa 

extraordinară de îndată pe data de 06.03.2025, cu următoarea ordine de zi : 

1. Proiect de hotărâre nr.10/06.03.2025 privind aprobarea indicatorilor pentru finanțarea/cofinanțarea 

”Elaborării și actualizării Planului Urbanistic General, a regulamentului local de urbanism și 

transpunerea PUG-ului în sistem GIS (Geographic Information Systems), comuna Căpleni, județul 

Satu Mare”, în cadrul Programului multianual privind finanţarea elaborării şi/sau actualizării 

planurilor urbanistice generale ale localităţilor şi a regulamentelor locale de urbanism, 

   inițiator Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni; 

 

 

     

       

 

                        Csizmar Erika 

                  Secretar general 

 

 

 

mailto:contact@capleni.ro
http://www.capleni.ro/

